
Página: 1 / 1

Nr.:   13/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

13/2025

24/03/2025

E-mail: prefeitura@anitapolis.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS
Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro - Anitápolis
CEP: 88475-000 CNPJ: 82.892.332/0001-92 Telefone: (48) 3256-0131

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/03/2025
Dispensa de licitação
13/2025 - DL
13/2025

Contratação do SEBRAE – Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas
Empresas, para execução e acompanhamento de atividade constantes do projeto
“Cidade Empreendedora” que tem por objetivo a apresentação de um plano de
transformação local pela implantação de políticas de desenvolvimento por meio do
empreendedorismo. Este tipo de política pública e possível por meio das soluções
estruturais que permitem uma estrutura sólida que resulta numa gestão
Empreendedora, além disso o programa apresenta soluções que podem ser
selecionadas pelos municípios, de acordo com as demandas e necessidades
identificadas.

Participante: SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Programa CIDADE EMPREENDEDORA - SEBRAE - Programa CIDADE

EMPREENDEDORA - SEBRAE
18,000 UN 4.796,86 86.343,48

Marca:
Total do Participante: 86.343,48

Total Geral: 86.343,48

Funcionamento e manutenção da administração financeira 10.002.04.123.0012.2007.3.3.90.00.00 R$ 86.343,48

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/03/2025Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: MEDEIROSADM04. Emissão: 24/03/2025, às 09:22:28. Protocolo: 8788e264-35b2-450c-83b1-08e1b617411f


